
 - 1 -

 
 

 AKADEMICKÝ SENÁT 
 

ZÁPIS č. 97 

ze zasedání konaného dne 19. února 2008 

Přítomni:  

doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D., Kateřina Duxová, doc. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D., Dalibor 
Jenne, Lenka Juřenová, JUDr. Ivo Pospíšil, Ph.D., Bc. Alexandr Průša, Dipl.-Theol. Univ. 
Stanislava Ševčíková (přítomna od 18:25) 

Omluveni: 

Igor Dostál, PhDr. Václav Kulhavý, Ph.D. M.Sc., PhDr. Michal Vašečka, Ph.D. 

Hosté: 

Ing. Vojtěch Moštěk (tajemník FSS) 
 

Program jednání: 

1. Zahájení zasedání, schválení programu 

2. Zpráva o hospodaření fakulty v roce 2007 

3. Pravidla hospodaření fakulty pro rok 2008 

4. Poplatky za studium v akademickém roce 2008/2009 

5. Změna v proděkanském sboru 

6. Různé 
 

Průběh jednání: 

1. Předseda senátu zahájil zasedání a přednesl program. Hlasování o programu: pro 7, proti 
0, zdržel se 0. 

2. Tajemník fakulty s pomocí powerpointové prezentace přiblížil členům senátu zprávu o 
hospodaření za rok 2007. Mimo jiné zrekapituloval výnosy fakulty za uplynulých deset let 

existence fakulty a oznámil, že všechny výzkumné programy (IVDMR, ISPO a IVRIS) byly 
při financování přeřazeny z kategorie B do kategorie A. Hlasování o usnesení 2008-02-

19/1 (schválení zprávy o hospodaření za rok 2007): pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

3. Tajemník fakulty informoval o Pravidlech hospodaření FSS pro rok 2008. Tímto byla do 

jedné směrnice zahrnuta jak směrnice rektora o hospodaření Masarykovy univerzity, tak 
směrnice děkana pro rok 2008. Předseda senátu se dotázal, proč je nutné čerpání odměn 



 - 2 -

z grantů do září, na což mu tajemník fakulty odpověděl, že důvodem je přetíženost 

administrativních sil fakulty v závěru roku, jíž se tímto krokem předejde. Hlasování o 
usnesení 2008-02-19/2 (schválení Pravidel hospodaření): pro 8, proti 0, proti 0. 

4. Předseda senátu představil členům senátu výše poplatků, jež je pro akademický rok 
2008/2009 navrhlo a schválilo vedení fakulty. Poplatek za prodloužené studium má být 
13.200,- Kč za jeden semestr. Poplatek za studium dalšího studijního programu byl 

stanoven na 0,- Kč. Poplatek za magisterské studium v anglickém jazyce byl stanoven na 
1.950,- € za jeden semestr. Poplatek za doktorské studium v anglickém jazyce byl 

stanoven na 1.950,- € za jeden akademický rok. Tajemník fakulty zdůvodnil nárůst 
poplatku za prodloužené studium ze současných 12.000,- Kč na 13.200,- Kč inflačním 
nárůstem za několik uplynulých let. 

• S. Balík se dotázal, jak dlouho byl poplatek za prodloužené studium 12.000,- Kč. 
Odpověděli mu V. Hloušek a V. Moštěk. S výjimkou akademického roku 2006/2007 to 

bylo přibližně pět let. 

• A. Průša se zeptal na poplatky pro studenty, kteří neúspěšně ukončili jedno studium a 
v každém dalším studiu mají možnost studovat bez placení poplatků pouze standardní 

dobu studia bez nároku na prodloužení o dva semestry. V. Moštěk se vyjádřil, že na 
tento dotaz není schopen odpovědět, protože tento problém není v jeho pravomocích. 

• D. Jenne položil V. Moštěkovi otázku, zda byl v loňském roce vyčerpán rozpočet 
stipendijního fondu. V. Moštěk mu odpověděl, že vyčerpán nebyl, protože peníze se 
kumulují i z minulých let. 

• Hlasování o usnesení 2008-02-19/1 (vyjádření souhlasu s výší poplatků za studium): 

pro 6, proti 0, zdrželi se 2. 

5. Předseda senátu informoval o změně v proděkanském sboru. Současný proděkan pro 
vědu a výzkum prof. T. Sirovátka ve své funkci k 1. březnu končí. Ve funkci jej nahradí 
prof. P. Macek, současný proděkan pro doktorské studium. Akademický senát bude na 

příští schůzi požádán o vyjádření ke jmenování nového proděkana pro doktorské 
studium. 

6. Různé: 

• D. Jenne se dotázal, zda mají členové studentské komory AS FSS zastupující fakultu 
také v AS MU možnost tisknout na kopírovací kartičky také materiály pro zasedání AS 
MU. Předseda senátu mu odpověděl kladně. Současně předal kopírovací kartu a klíče 
od nástěnky senátu nové senátorce K. Duxové. 

• Senát se dohodl na konání příštího řádného zasedání 6. března v 16.00 hodin, místo 
bude upřesněno. 

 

 



 - 3 -

 

Usnesení: 

2008-02-19/1 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity schválil zprávu o 
hospodaření fakulty za rok 2007. 
 

2008-02-19/2 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity schválil pravidla 
hospodaření fakulty pro rok 2008. 
 

2008-02-19/3 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity vyjádřil souhlas se 
stanovením poplatku za prodlouženou dobu studia pro akademický rok 2008/09 ve výši 
13.200,- Kč za rok. 
 

2008-02-19/4 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity vyjádřil souhlas se 
stanovením poplatku za další studium pro akademický rok 2008/09 ve výši 0,- Kč za 
rok. 
 

2008-02-19/5 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity vyjádřil souhlas se 
stanovením poplatku za magisterské studium v anglickém jazyce pro akademický rok 
2008/09 ve výši 1.950,- € za semestr. 

2008-02-19/6 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity vyjádřil souhlas se 
stanovením poplatku za doktorské studium v anglickém jazyce pro akademický rok 
2008/09 ve výši 1.950,- € za rok. 
 

 

 

 

 

 

.......................................................            ....................................................... 

doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D.             místopředseda senátu 

předseda senátu 
 

 

zapsala: Lenka Juřenová 


